dum ingenium plane liber, per omnia Europæ gymnasia uagaretur. Contendebat enim cura ingenti ad summæ gloriæ fastigium , ad quod literarum omnium cognitione perueniri posse intelligebat , quuin iam ad arcana cuiusq; doctrinæ , infinita lectione,inusitataq; memoria penetrasset . Edidit Moriam , atq; inde primam nominis famam longissimè protulit , imitatione Luciani Satyræ pungentis aculeos passim reliquens , omnium scilicet sectarum actionibus ad insianiani reuocatis . Opus quidem salsa aspergine periucundum, uel grauibus , & occupatis; Sed sacrato uiro prorsus indecorum, quum diuinis quoq; rebus illusisse uideretur . Sed mature detum quod eius intemperantiæ , male audiendo pœnas daret , sanctiores literas complexus est , tanta robustissimi ingenii contentionе, ut uerten do græca & commentarios excudendo, plura quam quisquam aliis uolumina publicarit ; Verum se ipso haud dubie cunctis admirabilior futurus , si latinæ linguæ conditores grauiter imitari, quam fer uido , properantq; ingenio indulgere maluisset . quærebat enim peculiarem laudem ex elocutionis, atq; structuræ nouitate , quæ nulla certa ueterum æmulatione pararetur , ut in Ciceroniano , non occulti liuoris plenus ostendit ; Tanta enim erat naturæ foecunditas , ut plena semper ac ideo superfœtante aluo, uaria & festinata luxuriantis ingenii prole delectatus nouum aliquid quod statim ederetur , Chalcographis , tanquam intentis obstetricibus parturiret . Obiit apud Heluetios Friburgo in pago , siue ut aliqui asserunt Basiliæ septuagesimum excedens ætatis annum , quum Carolus Cæsar in prouinciam irrumpens , ad Aquas Sextias , Francisco Galliæ Regi graue bellum intulisset .

IACNI VITALIS.

*Lubrica si tibi mens fuit, & spinosior æquo,
Ingenium certè nobile Erasme fuit:
Felix si mistas labruscas dulcibus uuis
Prodiga defisset uinea ferre tua:
Barbarie è media præclarum sydus haberent,
Et te Varronem tempora nostra suum:
Hanc tamen inscriptam his titulis posuere columnam,
Iactura hic laudum publica facta fuit.*

INCER

INCERTI.

*Theutona terra suum quum miraretur Erasmus
Hoc maius potuit dicere, nil genui.*

RVTILIVS.

RVTILIVS è Colonia oppido Vicentini agri , quum erudito diligentiq; eius ingenio Nicolaus Ridulphus Cardinalis familiariter uteretur , ex umbratili iureconsulto flamen euasit , quòd nunquam in forum prodiisset . Edidit enim uolumen ab industria , atq; facundia commendatum de his qui florente Romano Imperio iuris intelligentia præstiterunt ; quo laborioso, elegantiq; opere Ciceronem obiter à multa mendorum labe repurgauit . Maiora porro editurus uideri potuit ; nisi immatura mors lucubrantem Venetiis oppressisset . Amici autem poëtz , de eo tanquam conspicui se pulchri honore , ex humili fortuna facile carituro , hæc carmina decantarunt .